2023年４月14日

各 位

東京都千代田区外神田三丁目 1 4 番 1 0 号

株  式  会  社    ハ ブ

代 表 取 締 役 社 長   太  田      剛

（ コ ー ド ： 3 0 3 0 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 高見 幸夫

電 話 番 号  0 3 - 3 5 2 6 - 8 6 8 2

2023年２月期 通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年２月期（2022年３月１日～2023年２月28日）通期業績予想値と本日開示の決算値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年２月期（2022年３月１日～2023年２月28日）通期業績予想値と決算値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

7,900

百万円

▲390

百万円

▲420

百万円

▲120

円 銭

▲9.54

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 7,550 ▲541 ▲561 ▲283 ▲22.56

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ▲350 ▲151 ▲141 ▲163 ▲13.02

増  減  率 （  ％  ） ▲4.43％ - - - -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ２ 月 期 ）
2,386 ▲1,185 ▲1,214 143 11.62

２．差異の理由

 2022年10月14日に修正しました2023年２月期通期業績予想では、新型コロナウイルス感染症の影

響が依然として残っているものの、商品価格改定及びスポーツイベント等による効果を織り込んだ

業績予想を策定しておりました。

 しかしながら、当累計期間の実績では、なお残る感染症流行の集客への影響、及びエネルギー・

原材料等コストの高騰が、想定を超えて当社業績に影響を及ぼしたことなどから、売上高、営業利

益、経常利益、及び四半期純利益は予想値を下回ることとなりました。

以 上